
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 198 JOSUE PEDOCCHI DE ANDRADE M2024 - ELITE ACADEMIA 00:03:31 17,05 00:35:11

2 75 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA M3539 - NOVO AMANHECER 00:03:31 17,04 00:35:13

3 172 PAULO GILMAR DA COSTA M4549 - ELITE ACADEMIA 00:04:17 13,98 00:42:55

4 97 MARCOS ANTÔNIO DE CARVALHO M4044 - EQUIPE DA MADRUGADA 00:04:18 13,93 00:43:04

5 164 PAULO CESAR DA CONCEIÇÃO M4044 - BODY LINES 00:04:20 13,87 00:43:15

6 41 DOMINGOS SAVIO LOPES 
NASCIMENTO

M0019 - HC 00:04:20 13,84 00:43:22

7 13 ANCELMO MÃRCIO DE PAIVA M2529 - TIRARUNNERS 00:04:21 13,77 00:43:34

8 80 KELPERSON WYLLIANS T. MELO M2529 - ACADEMIA SAÚDE E 
MOV.

00:04:22 13,74 00:43:41

9 127 RICARDO ADRIANO DE SOUZA M4044 - NOVO AMANHECER 00:04:23 13,70 00:43:47

10 162 JOSE LUIZ DE ALMEIDA M4549 - EQUIPE DA MADRUGADA 00:04:23 13,68 00:43:52

11 6 ALAN CARLOS MARIANO M2529 1 BROTHER RUNNERS/TP 
RUNNERS

00:04:24 13,64 00:44:00

12 107 CARLOS EDUARDO DA SILVA M4044 1 BODY LINES 00:04:25 13,60 00:44:08

13 132 ROMENIQUE SANTIAGO DA SILVA M3539 1 PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:04:25 13,57 00:44:13

14 77 JULIO CESAR RIBEIRO M4549 1 ATLETA DE CRISTO 00:04:26 13,54 00:44:18

15 14 ANDERSON TIAGO DA SILVA M3034 1 PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:04:26 13,51 00:44:24

16 78 JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS M2529 2 TIRARRUNERS 00:04:27 13,49 00:44:29

17 149 WILLIAM TOMAZ BENEDITO M3034 2 HC 00:04:28 13,45 00:44:37

18 40 DENILSON LUCIANO M4044 2 IMPARÁVEIS 00:04:29 13,38 00:44:50

19 188 ARILSON ANDRADE DOS SANTOS M4549 2 ELITE ACADEMIA 00:04:29 13,37 00:44:53

20 157 TIAGO AUGUSTO OLIVEIRA M2529 3 CANINANA TEAN 00:04:30 13,34 00:44:58

21 1 ADILSON DOMINGOS M5559 1 00:04:30 13,32 00:45:03

22 163 DOUGLAS ANTONIO SAES M3539 2 CANINANA TEAN 00:04:31 13,27 00:45:12

23 116 PAULO JOSÉ DA SILVA M3539 3 CANINANA TEAM 00:04:32 13,25 00:45:18

24 146 VITOR GUIMARAES SILVA M3539 4 HC 00:04:32 13,22 00:45:23

25 152 PABLO MIGUEL DA SILVA M2024 1 CANINANA TEAM 00:04:33 13,20 00:45:28

26 122 RAI GUSTAVO DE MELO FREITAS M0019 1 TIRARUNNERS 00:04:33 13,17 00:45:34

27 165 CLAUDIO ROGÉRIO DO CARMO M5054 1 EQUIPE DA MADRUGADA 00:04:34 13,14 00:45:40

28 170 JOHNNY SILVA M3539 5 ALA 00:04:35 13,11 00:45:45

29 182 WESLEY APARECIDO DA SILVA M4044 3 TORARANNERS 00:04:35 13,09 00:45:51

30 108 HEBERT LUCAS DOS SANTOS M2024 2 BODY LINES 00:04:36 13,07 00:45:55

31 27 CÉSAR PEREIRA M2024 3 BIO FORMA 00:04:36 13,03 00:46:03

32 73 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA NETO M3539 6 CANINANA TEAM 00:04:37 12,99 00:46:12

33 53 FÁBIO JOSÉ RIBEIRO M3539 7 HC 00:04:39 12,92 00:46:26
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34 57 FERNANDO TRINDADE DE PAIVA M2529 4 TIRARUNNERS 00:04:39 12,90 00:46:31

35 89 LÚCIO  SANTOS M3539 8 ELITE ACADEMIA 00:04:46 12,59 00:47:40

36 24 CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA M5054 2 EXÉRCITO 
BRASILEIRO/TIRARUNNE

RS

00:04:46 12,57 00:47:45

37 69 GIULIANO DANIEL ARRUDA DA SILVA M3034 3 00:04:47 12,54 00:47:50

38 49 ESIO SEBASTIÃO MENDONÇA M4044 4 NOVO AMANHECER 00:04:48 12,50 00:48:01

39 193 RUBENS GALVÃO M6064 1 EQUIPE DA MADRUGADA 00:04:49 12,46 00:48:10

40 15 ANDRÉ LUIZ DE SOUSA M3034 4 CANINANA TEAM 00:04:50 12,43 00:48:17

41 48 ERIKSON CLAUDIO DE AGUIAR M4044 5 HC 00:04:50 12,40 00:48:23

42 171 MATHEUS GABRIEL DE PAULA 
VICENTE

M0019 2 PARA SEMPRE 
ORREDORES

00:04:51 12,36 00:48:33

43 118 PEDRO AFONSO PROCOPIO CHAVES M2529 5 CANINANA TEAM 00:04:52 12,34 00:48:38

44 173 ALEX JUNIO DE NAZARÉ M2529 6 HC 00:04:59 12,05 00:49:48

45 175 CAIO HENRIQUE DO NASCIMENTO 
SILVA

M2529 7 ELITE ACADEMIA 00:04:59 12,03 00:49:53

46 72 JOÃO ANTONIO LONGATI M2529 8 BIO FORMA 00:04:59 12,01 00:49:57

47 192 FABRICIO NICOMEDES OLIVEIRA M3539 9 00:05:00 12,00 00:50:00

48 180 MARCELO JOSE DE SOUZA M3034 5 00:05:00 11,98 00:50:04

49 177 JADIR ALVES DA SILVA M5054 3 RUNNER BARROSO 00:05:01 11,97 00:50:08

50 98 MARCOS PAULO RESENDE M3034 6 BIO FORMA 00:05:01 11,96 00:50:11

51 117 PAULO SÉRGIO DOS SANTOS DA 
SILVA

M5559 2 HC 00:05:01 11,94 00:50:14

52 92 LUIZ GUILHERME TEIXEIRA 
MATSUZAKI

M2529 9 CANINANA TEAM 00:05:02 11,92 00:50:19

53 129 RICARDO SANTOS M5054 4 PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:02 11,91 00:50:23

54 51 FÁBIO RODRIGO DE DEUS M3539 10 TIRARUNNERS 00:05:03 11,89 00:50:27

55 103 MARLON SILVA M4549 3 CANINANA TEAM 00:05:03 11,87 00:50:33

56 2 ADNILSON TRINDADE DA SILVA M4549 4 TIRARUNNERS 00:05:04 11,85 00:50:39

57 185 JOÃO PAULO MOREIRA M3034 7 CANINANA TEAM 00:05:04 11,83 00:50:43

58 168 LUCIANO GERALDO ALVES M3034 8 CANINANA TEAM 00:05:05 11,82 00:50:46

59 199 GUSTAVO HENRIQUE DE MAGALHÃES 
REIS

M2529 10 00:05:05 11,80 00:50:52

60 190 TULIO MARCOS DO NASCIMENTO M2024 4 ELITE ACADEMIA 00:05:06 11,78 00:50:56

61 186 JUAN BERNARDINO DE PAIVA 
MACHADO

M0019 3 ELITE ACADEMIA 00:05:06 11,76 00:51:00

62 60 FRANCISCO JANNUZZI LESSA M3539 11 CANINANA TEAM 00:05:08 11,70 00:51:18

63 99 MARCUS VINÍCIUS DA SILVA M5559 3 PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:14 11,46 00:52:21

64 111 NICODEMOS BRAZ JUNIOR M2024 5 BIO FORMA 00:05:16 11,41 00:52:36

65 59 FLAVIANO DE OLIVEIRA M3034 9 TEMPLO 
FIT/TIRARUNNERS

00:05:16 11,40 00:52:38

66 154 NELSON LUIZ DAMASCENO M5054 5 BODY LINES 00:05:16 11,40 00:52:39
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67 7 ALAN MORETHSON CHAVES M3539 12 BIO FORMA 00:05:16 11,39 00:52:41

68 90 LUIZ CARLOS DE ALMEIDA M4549 5 IMPARÁVEIS 00:05:16 11,39 00:52:41

69 115 PAULO CÉSAR SOARES M5559 4 BIO FORMA 00:05:19 11,30 00:53:07

70 43 EDGARD LUIZ DA SILVA M5054 6 CANINANA TEAM 00:05:23 11,16 00:53:47

71 179 JOSE RAIMUNDO DO NASCIMENTO M6064 2 CANNANA TEAM 00:05:24 11,09 00:54:05

72 63 GILMAR JESUS DE CARVALHO M3539 13 HC 00:05:25 11,08 00:54:10

73 26 CARLOS EDUARDO SILVA M3539 14 CANINANA TEAM 00:05:25 11,06 00:54:14

74 50 EVANDRO GUILHERME M3539 15 TIRARUNNERS 00:05:30 10,92 00:54:56

75 136 DIEGO WILLIAN PAIVA M3034 10 00:05:30 10,91 00:55:01

76 33 CRISTIANO DE SOUSA NASCIMENTO M4044 6 HC 00:05:37 10,67 00:56:14

77 119 PEDRO UBIRATAN TEODORO DE 
OLIVEIRA

M0019 4 ANJOS DO ESPORTE 00:05:40 10,59 00:56:38

78 44 EDSON GOMES RIBEIRO JÚNIOR M3539 16 HC 00:05:43 10,50 00:57:07

79 158 LÁZARO DE OLIVEIRA CAMPOS M4549 6 00:05:45 10,45 00:57:26

80 74 JOAO VITOR FRINHANI VALADÃO M2024 6 00:05:46 10,40 00:57:42

81 84 LUCAS LOBATO ISAAC GONÇALVES M2024 7 00:05:46 10,39 00:57:44

82 167 ANDRÉ FELIPE SOUZA M2024 8 CONINANA TEAM 00:05:47 10,37 00:57:53

83 194 DOUGLAS MARCIO DOS ANJOS M2024 9 00:05:50 10,30 00:58:15

84 159 CARMELIO JOSE DA SILVA M6599 1 NOVO AMANHECER 00:05:51 10,27 00:58:26

85 187 BRYAN ROGERIO AMALIO M0019 5 TIRARANNERS 00:05:53 10,19 00:58:54

86 120 POLICARPO M4044 7 00:05:54 10,18 00:58:58

87 5 AGUINALDO VICENTE SANTIAGO M5054 7 PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:54 10,17 00:59:00

88 104 MATHEUS RODRIGUES RIBEIRO M2024 10 CANINANA TEAM 00:05:57 10,09 00:59:28

89 93 MÃRCIO FRANCISCO DE RESENDE M4044 8 TIRARUNNERS 00:06:02 9,94 01:00:22

90 76 JOSÉ CELSO DA CRUZ JÚNIOR M3539 17 TIRARUNNERS 00:06:03 9,93 01:00:26

91 19 BEZAMAT DE SOUZA NETO M6064 3 TIRARUNNERS 00:06:04 9,90 01:00:37

92 145 VINÍCIUS TRINDADE DA SILVA M2024 11 HC 00:06:08 9,80 01:01:15

93 21 BRENO MELEGARI DOS SANTOS M3034 11 TIRARUNNERS 00:06:14 9,63 01:02:20

94 91 LUIZ FELIPE FONSECA DA SILVA M0019 6 TIRARUNNERS 00:06:21 9,46 01:03:26

95 155 MAICON FRANCISCO DA SILVA M2529 11 00:06:34 9,14 01:05:40

96 113 OTÁVIO DELGADO  NETO M5054 8 BIO FORMA 00:06:37 9,07 01:06:11

97 25 CARLOS ANTONIO GARCIA M4044 9 HC 00:06:37 9,06 01:06:14

98 65 GIOVANI JOSE DOS SANTOS M3539 18 IMPARÁVEIS 00:06:47 8,84 01:07:51

99 195 BRENO NORBERTO M2024 12 00:06:50 8,78 01:08:22

100 153 WELLINGTON APARECIDO DOS 
SANTOS E SILVA

M2024 13 00:07:18 8,23 01:12:55

101 22 BRUNO CESAR M3034 12 NOVO AMANHECER 00:07:26 8,07 01:14:23
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102 137 SÉRGIO TRINDADE DE SOUZA M3539 19 TIRARUNNERS 00:07:30 7,99 01:15:03

103 35 DANIEL DIEGO DE LIMA M3034 13 TIRARUNNERS 00:07:41 7,81 01:16:52

104 105 MAURO TOLEDO M4044 10 00:07:54 7,59 01:19:05

105 62 GERALDO GONÇALVES DA SILVA 
FILHO

M6599 2 00:07:59 7,52 01:19:48

106 148 WILIAM NASCIMENTO WIERMANN M3539 20 TIRARUNNERS 00:10:24 5,77 01:43:59

4Página : 

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                  ( 31 ) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Geral - 10 KM - Masculino 

1ª CORRIDA ANJOS DO ESPORTE



Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 189 PAULA SANTOS F3034 - CANINANA TEAM 00:04:28 13,41 00:44:45

2 42 DULCINEA DARC DO NASCIMENTO  
BRITES

F4549 - ELITE ACADEMIA 00:04:52 12,31 00:48:45

3 20 BIANCA CRISTINA DOS SANTOS F2529 - TIRARUNNERS 00:05:05 11,81 00:50:47

4 85 LUCIANA APARECIDA PINTO PORTES F3034 - NOVO AMANHECER 00:05:05 11,81 00:50:48

5 160 CAROLINA VICENTINI F3034 - HC 00:05:07 11,71 00:51:14

6 8 AMANDA CARLA DA SILVA F3034 - PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:19 11,29 00:53:09

7 106 MELANIE ERIN MACKENZIE F2024 - CANINANA TEAM 00:05:30 10,90 00:55:03

8 184 POLYANE SOARES DE SOUZA F2529 - SKY RUNNES 00:05:31 10,86 00:55:14

9 10 ANA LUIZA DA SILVA SANTOS F2024 - CANINANA TEAM 00:05:35 10,76 00:55:47

10 183 TATIANA LOPES F3539 - SKY RUNNERS 00:05:39 10,63 00:56:28

11 110 NATALIA TAMARA ALMEIDA F2024 1 HC 00:05:41 10,55 00:56:53

12 95 MARA POLIXENE CAPUTO DE 
SANTANA

F3539 1 PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:44 10,46 00:57:23

13 86 LUCIARA LUZIA DE SOUZA E SILVA F3539 2 HC 00:05:45 10,43 00:57:30

14 125 RAQUEL JAMARA DE AZEV. OLIVEIR F4044 1 HC 00:05:47 10,39 00:57:46

15 124 RAQUEL APARECIDA DA SILVEIRA 
SANTOS

F3034 1 EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:50 10,28 00:58:21

16 9 ANA LAURA DE ÁVILA PENA F0019 1 HC - ANJOS DO 
ESPORTE

00:05:51 10,26 00:58:30

17 142 TATIANE APARECIDA FANTINI F3539 3 HC 00:05:54 10,18 00:58:57

18 101 MARIA DAS DORES OLIVEIRA F5559 1 HC 00:05:55 10,14 00:59:10

19 176 MARIANA BARBARA DA SILVA 
TEIXEIRA

F0019 2 ELITE ACADEMIA 00:05:57 10,08 00:59:30

20 55 FERNANDA JOVITA SANTANA 
NASCIMENTO

F2529 1 TIRARUNNERS 00:05:57 10,08 00:59:33

21 37 DANIELA MARTINS MOREIRA F4044 2 TIRARUNNERS 00:06:05 9,86 01:00:51

22 31 CRISLEI ERICA PASSARINI MARQUES F2529 2 HC - ANJOS DO 
ESPORTE

00:06:08 9,79 01:01:18

23 130 RITA DE FÁTIMA RIBEIRO SANTOS F5559 2 HC 00:06:11 9,71 01:01:46

24 52 FABIANA SANTOS SILVA FRADE F2529 3 HC 00:06:11 9,70 01:01:50

25 61 GABRIELA MIGUEL DOS REIS F2529 4 CANINANA TEAM 00:06:12 9,68 01:02:00

26 138 SHIRLEY DE PAULA SANTIAGO F3034 2 PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:06:15 9,59 01:02:32

27 23 CAMILA CONCEIÇÃO FRANÇA F3539 4 TIRARRUNERS 00:06:15 9,59 01:02:34

28 67 GISELE APARECIDA FRANÃ§A F4549 1 BIO FORMA 00:06:16 9,56 01:02:45

29 83 LILIAN C MOREIRA F4044 3 00:06:20 9,47 01:03:21

30 181 FABRICIA MEIRELES DA SILVA VALE F3539 5 CANINANA TEAM 00:06:21 9,44 01:03:32

31 87 LUCIMAR SILVA F3034 3 BIO FORMA 00:06:24 9,38 01:04:00

32 39 DEBORA ROBERTA DETOMI F3539 6 BIO FORMA 00:06:24 9,37 01:04:01
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33 64 GINA MARA LEAL RIBEIRO F3539 7 HC 00:06:24 9,37 01:04:03

34 112 NILCILENE ROSANGELA R. SANTOS F3034 4 BIO FORMA 00:06:25 9,34 01:04:15

35 197 YASMIM SERENO F0019 3 ELITE ACADEMIA 00:06:26 9,32 01:04:21

36 109 NATALIA MARTINS SOARES F4044 4 TIRARUNNERS 00:06:29 9,26 01:04:46

37 38 DANIELA SOARES DOS SANTOS F3539 8 TIRARUNNERS 00:06:29 9,26 01:04:48

38 141 TÂNIA MARIA DA SILVA NASCIMENTO F5054 1 TIRARUNNERS 00:06:31 9,21 01:05:09

39 47 EMANUELLE ZINI SANTOS NOGUEIRA F3034 5 TIRARUNNERS 00:06:34 9,14 01:05:37

40 200 ANA PAULA ARAUJO CRUZ F3539 9 00:06:35 9,11 01:05:51

41 11 ANA PAULA GARCI SERPA F4549 2 HC 00:06:40 8,99 01:06:44

42 140 TAMARA ELIODORA DOS SANTOS F2529 5 EQUIPE DA MADRUGADA 00:06:43 8,93 01:07:13

43 58 FLAVIA CRISTINA ALVES FERREIRA F4549 3 IMPARÁVEIS 00:06:43 8,92 01:07:14

44 4 PRISCILA APARECIDA DOS SANTOS F2024 2 00:06:47 8,84 01:07:53

45 30 CLEIDIANE SILVA F2529 6 IMPARÁVEIS 00:06:48 8,83 01:07:58

46 81 KÉSIA ARIANE ROCHA CARVALHO F3034 6 IMPARÁVEIS 00:06:48 8,83 01:07:59

47 79 MARIA CLARA BRAGA F2024 3 00:06:50 8,79 01:08:17

48 45 ELEONORA SCHMIDT IMBROISI F2529 7 CANINANA TEAM 00:06:51 8,77 01:08:27

49 147 VIVIANE FATIMA FERNANDES F3034 7 CANINANA TEAM 00:06:52 8,74 01:08:37

50 174 DELIANA LINO F2529 8 00:07:06 8,45 01:10:58

51 94 MARA FERNANDA PEREIRA F2529 9 TIRARUNNERS 00:07:06 8,45 01:11:02

52 71 ISADORA MESQUITA BELTRÃO F2024 4 TIRARUNNERS 00:07:07 8,44 01:11:06

53 135 ROSELENE DE OLIVEIRA CAETANO F3539 10 TIRARUNNERS 00:07:08 8,41 01:11:20

54 96 MARCIA GONÃ§ALVES DA CRUZ F5054 2 CANINANA TEAM 00:07:10 8,36 01:11:45

55 100 MARIA CECÍLIA SILVA F0019 4 PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:07:12 8,34 01:11:58

56 32 CRISTIANE MARIA DA COSTA F4044 5 TIRARUNNERS 00:07:21 8,16 01:13:33

57 134 ROSANGELA GAIO F0019 5 ANJOS DO ESPORTE 00:07:24 8,10 01:14:04

58 12 ANA PAULA NOVAIS F0019 6 ANJOS DO ESPORTE 00:07:25 8,09 01:14:12

59 70 ISABELA APARECIDA PINTO F2529 10 NOVO AMANHECER 00:07:26 8,06 01:14:24

60 46 ELISA LAIZ DE PAIVA F2024 5 TIRARUNNERS 00:07:30 8,01 01:14:56

61 191 FABIANA NICOMEDES OLIVEIRA F3539 11 00:07:30 8,00 01:14:59

62 29 CLAUDINEA INÁCIA DE PAIVA SOUZA F3539 12 TIRARUNNERS 00:07:31 7,99 01:15:05

63 54 FERNANDA CRISTINA DA SILVA F4044 6 CANINANA TEAM 00:07:35 7,91 01:15:51

64 161 MARGARETH IZABEL DO 
NASCIMENTO

F5054 3 00:07:40 7,83 01:16:39

65 196 BIANCA TRINDADE F3034 8 TIRARUNNERS 00:07:51 7,64 01:18:29

66 34 CYNTIA TOLEDO F3539 13 00:07:54 7,59 01:19:02

67 169 FABIANA LOPES F3034 9 ALA 00:08:05 7,42 01:20:49

68 114 PAULA GOMES NORONHA LIMA F2529 11 TIRARUNNERS 00:08:05 7,42 01:20:52
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69 68 GISELE DAS GRAÃ§AS DE OLIVEIRA F2024 6 BIO FORMA 00:08:06 7,42 01:20:55

70 28 CLÁUDIA FREITAS COSTA F2529 12 BIO FORMA 00:08:06 7,41 01:20:58

71 139 SILVANA OLIVEIRA SALES F4044 7 ANJOS DO ESPORTE 00:08:25 7,13 01:24:07

72 17 BEATRIZ CRISTIANE F3034 10 CANINANA TEAM 00:08:26 7,11 01:24:23

73 151 BIANCA DE SOUZA F2024 7 CANINANA TEAM 00:08:31 7,04 01:25:13

74 144 VÂNIA FÁTIMA DA SILVA F4044 8 TIRARUNNERS 00:08:36 6,98 01:25:56

75 143 VANESSA DO NASCIMENTO CORTEZ F3034 11 TIRARUNNERS 00:08:36 6,98 01:25:58

76 56 FERNANDA MAGALHÃES CARVALHO F4549 4 ANJOS DO ESPORTE 00:08:36 6,98 01:26:00

77 166 LETICIA RODRIGUES LELIS F0019 7 TIRARUNNERS 00:08:37 6,97 01:26:08

78 178 MARIA DAS MERCES GOLÇALVES F6599 1 ELITE ACADEMIA 00:09:48 6,12 01:37:58

79 3 ADRIANA MARIA DA SILVA F5054 4 00:10:20 5,80 01:43:24
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Masculino até 19 anos

1 122 RAI GUSTAVO DE MELO FREITAS TIRARUNNERS 00:04:33 13,17 00:45:34

2 171 MATHEUS GABRIEL DE PAULA 
VICENTE

PARA SEMPRE 
ORREDORES

00:04:51 12,36 00:48:33

3 186 JUAN BERNARDINO DE PAIVA 
MACHADO

ELITE ACADEMIA 00:05:06 11,76 00:51:00

4 119 PEDRO UBIRATAN TEODORO DE 
OLIVEIRA

ANJOS DO ESPORTE 00:05:40 10,59 00:56:38

5 187 BRYAN ROGERIO AMALIO TIRARANNERS 00:05:53 10,19 00:58:54

6 91 LUIZ FELIPE FONSECA DA SILVA TIRARUNNERS 00:06:21 9,46 01:03:26

Masculino de 20 até 24 anos

1 152 PABLO MIGUEL DA SILVA CANINANA TEAM 00:04:33 13,20 00:45:28

2 108 HEBERT LUCAS DOS SANTOS BODY LINES 00:04:36 13,07 00:45:55

3 27 CÉSAR PEREIRA BIO FORMA 00:04:36 13,03 00:46:03

4 190 TULIO MARCOS DO NASCIMENTO ELITE ACADEMIA 00:05:06 11,78 00:50:56

5 111 NICODEMOS BRAZ JUNIOR BIO FORMA 00:05:16 11,41 00:52:36

6 74 JOAO VITOR FRINHANI VALADÃO 00:05:46 10,40 00:57:42

7 84 LUCAS LOBATO ISAAC GONÇALVES 00:05:46 10,39 00:57:44

8 167 ANDRÉ FELIPE SOUZA CONINANA TEAM 00:05:47 10,37 00:57:53

9 194 DOUGLAS MARCIO DOS ANJOS 00:05:50 10,30 00:58:15

10 104 MATHEUS RODRIGUES RIBEIRO CANINANA TEAM 00:05:57 10,09 00:59:28

11 145 VINÍCIUS TRINDADE DA SILVA HC 00:06:08 9,80 01:01:15

12 195 BRENO NORBERTO 00:06:50 8,78 01:08:22

13 153 WELLINGTON APARECIDO DOS 
SANTOS E SILVA

00:07:18 8,23 01:12:55

Masculino de 25 até 29 anos

1 6 ALAN CARLOS MARIANO BROTHER RUNNERS/TP 
RUNNERS

00:04:24 13,64 00:44:00

2 78 JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS TIRARRUNERS 00:04:27 13,49 00:44:29

3 157 TIAGO AUGUSTO OLIVEIRA CANINANA TEAN 00:04:30 13,34 00:44:58

4 57 FERNANDO TRINDADE DE PAIVA TIRARUNNERS 00:04:39 12,90 00:46:31

5 118 PEDRO AFONSO PROCOPIO 
CHAVES

CANINANA TEAM 00:04:52 12,34 00:48:38

6 173 ALEX JUNIO DE NAZARÉ HC 00:04:59 12,05 00:49:48

7 175 CAIO HENRIQUE DO NASCIMENTO 
SILVA

ELITE ACADEMIA 00:04:59 12,03 00:49:53
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Masculino de 25 até 29 anos 8 72 JOÃO ANTONIO LONGATI BIO FORMA 00:04:59 12,01 00:49:57

9 92 LUIZ GUILHERME TEIXEIRA 
MATSUZAKI

CANINANA TEAM 00:05:02 11,92 00:50:19

10 199 GUSTAVO HENRIQUE DE 
MAGALHÃES REIS

00:05:05 11,80 00:50:52

11 155 MAICON FRANCISCO DA SILVA 00:06:34 9,14 01:05:40

Masculino de 30 até 34 anos

1 14 ANDERSON TIAGO DA SILVA PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:04:26 13,51 00:44:24

2 149 WILLIAM TOMAZ BENEDITO HC 00:04:28 13,45 00:44:37

3 69 GIULIANO DANIEL ARRUDA DA SILVA 00:04:47 12,54 00:47:50

4 15 ANDRÉ LUIZ DE SOUSA CANINANA TEAM 00:04:50 12,43 00:48:17

5 180 MARCELO JOSE DE SOUZA 00:05:00 11,98 00:50:04

6 98 MARCOS PAULO RESENDE BIO FORMA 00:05:01 11,96 00:50:11

7 185 JOÃO PAULO MOREIRA CANINANA TEAM 00:05:04 11,83 00:50:43

8 168 LUCIANO GERALDO ALVES CANINANA TEAM 00:05:05 11,82 00:50:46

9 59 FLAVIANO DE OLIVEIRA TEMPLO 
FIT/TIRARUNNERS

00:05:16 11,40 00:52:38

10 136 DIEGO WILLIAN PAIVA 00:05:30 10,91 00:55:01

11 21 BRENO MELEGARI DOS SANTOS TIRARUNNERS 00:06:14 9,63 01:02:20

12 22 BRUNO CESAR NOVO AMANHECER 00:07:26 8,07 01:14:23

13 35 DANIEL DIEGO DE LIMA TIRARUNNERS 00:07:41 7,81 01:16:52

Masculino de 35 até 39 anos

1 132 ROMENIQUE SANTIAGO DA SILVA PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:04:25 13,57 00:44:13

2 163 DOUGLAS ANTONIO SAES CANINANA TEAN 00:04:31 13,27 00:45:12

3 116 PAULO JOSÉ DA SILVA CANINANA TEAM 00:04:32 13,25 00:45:18

4 146 VITOR GUIMARAES SILVA HC 00:04:32 13,22 00:45:23

5 170 JOHNNY SILVA ALA 00:04:35 13,11 00:45:45

6 73 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA NETO CANINANA TEAM 00:04:37 12,99 00:46:12

7 53 FÁBIO JOSÉ RIBEIRO HC 00:04:39 12,92 00:46:26

8 89 LÚCIO  SANTOS ELITE ACADEMIA 00:04:46 12,59 00:47:40

9 192 FABRICIO NICOMEDES OLIVEIRA 00:05:00 12,00 00:50:00

10 51 FÁBIO RODRIGO DE DEUS TIRARUNNERS 00:05:03 11,89 00:50:27

11 60 FRANCISCO JANNUZZI LESSA CANINANA TEAM 00:05:08 11,70 00:51:18

12 7 ALAN MORETHSON CHAVES BIO FORMA 00:05:16 11,39 00:52:41
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Masculino de 35 até 39 anos 13 63 GILMAR JESUS DE CARVALHO HC 00:05:25 11,08 00:54:10

14 26 CARLOS EDUARDO SILVA CANINANA TEAM 00:05:25 11,06 00:54:14

15 50 EVANDRO GUILHERME TIRARUNNERS 00:05:30 10,92 00:54:56

16 44 EDSON GOMES RIBEIRO JÚNIOR HC 00:05:43 10,50 00:57:07

17 76 JOSÉ CELSO DA CRUZ JÚNIOR TIRARUNNERS 00:06:03 9,93 01:00:26

18 65 GIOVANI JOSE DOS SANTOS IMPARÁVEIS 00:06:47 8,84 01:07:51

19 137 SÉRGIO TRINDADE DE SOUZA TIRARUNNERS 00:07:30 7,99 01:15:03

20 148 WILIAM NASCIMENTO WIERMANN TIRARUNNERS 00:10:24 5,77 01:43:59

Masculino de 40 até 44 anos

1 107 CARLOS EDUARDO DA SILVA BODY LINES 00:04:25 13,60 00:44:08

2 40 DENILSON LUCIANO IMPARÁVEIS 00:04:29 13,38 00:44:50

3 182 WESLEY APARECIDO DA SILVA TORARANNERS 00:04:35 13,09 00:45:51

4 49 ESIO SEBASTIÃO MENDONÇA NOVO AMANHECER 00:04:48 12,50 00:48:01

5 48 ERIKSON CLAUDIO DE AGUIAR HC 00:04:50 12,40 00:48:23

6 33 CRISTIANO DE SOUSA NASCIMENTO HC 00:05:37 10,67 00:56:14

7 120 POLICARPO 00:05:54 10,18 00:58:58

8 93 MÃRCIO FRANCISCO DE RESENDE TIRARUNNERS 00:06:02 9,94 01:00:22

9 25 CARLOS ANTONIO GARCIA HC 00:06:37 9,06 01:06:14

10 105 MAURO TOLEDO 00:07:54 7,59 01:19:05

Masculino de 45 até 49 anos

1 77 JULIO CESAR RIBEIRO ATLETA DE CRISTO 00:04:26 13,54 00:44:18

2 188 ARILSON ANDRADE DOS SANTOS ELITE ACADEMIA 00:04:29 13,37 00:44:53

3 103 MARLON SILVA CANINANA TEAM 00:05:03 11,87 00:50:33

4 2 ADNILSON TRINDADE DA SILVA TIRARUNNERS 00:05:04 11,85 00:50:39

5 90 LUIZ CARLOS DE ALMEIDA IMPARÁVEIS 00:05:16 11,39 00:52:41

6 158 LÁZARO DE OLIVEIRA CAMPOS 00:05:45 10,45 00:57:26

Masculino de 50 até 54 anos

1 165 CLAUDIO ROGÉRIO DO CARMO EQUIPE DA MADRUGADA 00:04:34 13,14 00:45:40

2 24 CARLOS ALBERTO PEREIRA DA 
SILVA

EXÉRCITO 
BRASILEIRO/TIRARUNNER

S

00:04:46 12,57 00:47:45

3 177 JADIR ALVES DA SILVA RUNNER BARROSO 00:05:01 11,97 00:50:08

4 129 RICARDO SANTOS PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:02 11,91 00:50:23
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Masculino de 50 até 54 anos 5 154 NELSON LUIZ DAMASCENO BODY LINES 00:05:16 11,40 00:52:39

6 43 EDGARD LUIZ DA SILVA CANINANA TEAM 00:05:23 11,16 00:53:47

7 5 AGUINALDO VICENTE SANTIAGO PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:54 10,17 00:59:00

8 113 OTÁVIO DELGADO  NETO BIO FORMA 00:06:37 9,07 01:06:11

Masculino de 55 até 59 anos

1 1 ADILSON DOMINGOS 00:04:30 13,32 00:45:03

2 117 PAULO SÉRGIO DOS SANTOS DA 
SILVA

HC 00:05:01 11,94 00:50:14

3 99 MARCUS VINÍCIUS DA SILVA PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:14 11,46 00:52:21

4 115 PAULO CÉSAR SOARES BIO FORMA 00:05:19 11,30 00:53:07

Masculino de 60 até 64 anos

1 193 RUBENS GALVÃO EQUIPE DA MADRUGADA 00:04:49 12,46 00:48:10

2 179 JOSE RAIMUNDO DO NASCIMENTO CANNANA TEAM 00:05:24 11,09 00:54:05

3 19 BEZAMAT DE SOUZA NETO TIRARUNNERS 00:06:04 9,90 01:00:37

Masculino de 65 ANOS 
ACIMA

1 159 CARMELIO JOSE DA SILVA NOVO AMANHECER 00:05:51 10,27 00:58:26

2 62 GERALDO GONÇALVES DA SILVA 
FILHO

00:07:59 7,52 01:19:48
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Feminino até 19 anos

1 9 ANA LAURA DE ÁVILA PENA HC - ANJOS DO ESPORTE 00:05:51 10,26 00:58:30

2 176 MARIANA BARBARA DA SILVA 
TEIXEIRA

ELITE ACADEMIA 00:05:57 10,08 00:59:30

3 197 YASMIM SERENO ELITE ACADEMIA 00:06:26 9,32 01:04:21

4 100 MARIA CECÍLIA SILVA PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:07:12 8,34 01:11:58

5 134 ROSANGELA GAIO ANJOS DO ESPORTE 00:07:24 8,10 01:14:04

6 12 ANA PAULA NOVAIS ANJOS DO ESPORTE 00:07:25 8,09 01:14:12

7 166 LETICIA RODRIGUES LELIS TIRARUNNERS 00:08:37 6,97 01:26:08

Feminino de 20 até 24 anos

1 110 NATALIA TAMARA ALMEIDA HC 00:05:41 10,55 00:56:53

2 4 PRISCILA APARECIDA DOS SANTOS 00:06:47 8,84 01:07:53

3 79 MARIA CLARA BRAGA 00:06:50 8,79 01:08:17

4 71 ISADORA MESQUITA BELTRÃO TIRARUNNERS 00:07:07 8,44 01:11:06

5 46 ELISA LAIZ DE PAIVA TIRARUNNERS 00:07:30 8,01 01:14:56

6 68 GISELE DAS GRAÃ§AS DE OLIVEIRA BIO FORMA 00:08:06 7,42 01:20:55

7 151 BIANCA DE SOUZA CANINANA TEAM 00:08:31 7,04 01:25:13

Feminino de 25 até 29 anos

1 55 FERNANDA JOVITA SANTANA 
NASCIMENTO

TIRARUNNERS 00:05:57 10,08 00:59:33

2 31 CRISLEI ERICA PASSARINI 
MARQUES

HC - ANJOS DO ESPORTE 00:06:08 9,79 01:01:18

3 52 FABIANA SANTOS SILVA FRADE HC 00:06:11 9,70 01:01:50

4 61 GABRIELA MIGUEL DOS REIS CANINANA TEAM 00:06:12 9,68 01:02:00

5 140 TAMARA ELIODORA DOS SANTOS EQUIPE DA MADRUGADA 00:06:43 8,93 01:07:13

6 30 CLEIDIANE SILVA IMPARÁVEIS 00:06:48 8,83 01:07:58

7 45 ELEONORA SCHMIDT IMBROISI CANINANA TEAM 00:06:51 8,77 01:08:27

8 174 DELIANA LINO 00:07:06 8,45 01:10:58

9 94 MARA FERNANDA PEREIRA TIRARUNNERS 00:07:06 8,45 01:11:02

10 70 ISABELA APARECIDA PINTO NOVO AMANHECER 00:07:26 8,06 01:14:24

11 114 PAULA GOMES NORONHA LIMA TIRARUNNERS 00:08:05 7,42 01:20:52

12 28 CLÁUDIA FREITAS COSTA BIO FORMA 00:08:06 7,41 01:20:58
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Feminino de 30 até 34 anos

1 124 RAQUEL APARECIDA DA SILVEIRA 
SANTOS

EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:50 10,28 00:58:21

2 138 SHIRLEY DE PAULA SANTIAGO PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:06:15 9,59 01:02:32

3 87 LUCIMAR SILVA BIO FORMA 00:06:24 9,38 01:04:00

4 112 NILCILENE ROSANGELA R. SANTOS BIO FORMA 00:06:25 9,34 01:04:15

5 47 EMANUELLE ZINI SANTOS 
NOGUEIRA

TIRARUNNERS 00:06:34 9,14 01:05:37

6 81 KÉSIA ARIANE ROCHA CARVALHO IMPARÁVEIS 00:06:48 8,83 01:07:59

7 147 VIVIANE FATIMA FERNANDES CANINANA TEAM 00:06:52 8,74 01:08:37

8 196 BIANCA TRINDADE TIRARUNNERS 00:07:51 7,64 01:18:29

9 169 FABIANA LOPES ALA 00:08:05 7,42 01:20:49

10 17 BEATRIZ CRISTIANE CANINANA TEAM 00:08:26 7,11 01:24:23

11 143 VANESSA DO NASCIMENTO CORTEZ TIRARUNNERS 00:08:36 6,98 01:25:58

Feminino de 35 até 39 anos

1 95 MARA POLIXENE CAPUTO DE 
SANTANA

PRA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:44 10,46 00:57:23

2 86 LUCIARA LUZIA DE SOUZA E SILVA HC 00:05:45 10,43 00:57:30

3 142 TATIANE APARECIDA FANTINI HC 00:05:54 10,18 00:58:57

4 23 CAMILA CONCEIÇÃO FRANÇA TIRARRUNERS 00:06:15 9,59 01:02:34

5 181 FABRICIA MEIRELES DA SILVA VALE CANINANA TEAM 00:06:21 9,44 01:03:32

6 39 DEBORA ROBERTA DETOMI BIO FORMA 00:06:24 9,37 01:04:01

7 64 GINA MARA LEAL RIBEIRO HC 00:06:24 9,37 01:04:03

8 38 DANIELA SOARES DOS SANTOS TIRARUNNERS 00:06:29 9,26 01:04:48

9 200 ANA PAULA ARAUJO CRUZ 00:06:35 9,11 01:05:51

10 135 ROSELENE DE OLIVEIRA CAETANO TIRARUNNERS 00:07:08 8,41 01:11:20

11 191 FABIANA NICOMEDES OLIVEIRA 00:07:30 8,00 01:14:59

12 29 CLAUDINEA INÁCIA DE PAIVA 
SOUZA

TIRARUNNERS 00:07:31 7,99 01:15:05

13 34 CYNTIA TOLEDO 00:07:54 7,59 01:19:02

Feminino de 40 até 44 anos

1 125 RAQUEL JAMARA DE AZEV. OLIVEIR HC 00:05:47 10,39 00:57:46

2 37 DANIELA MARTINS MOREIRA TIRARUNNERS 00:06:05 9,86 01:00:51

3 83 LILIAN C MOREIRA 00:06:20 9,47 01:03:21

4 109 NATALIA MARTINS SOARES TIRARUNNERS 00:06:29 9,26 01:04:46

Página: 2 

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                  ( 31 ) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 10 KM - Feminino 

1ª CORRIDA ANJOS DO ESPORTE



Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Feminino de 40 até 44 anos 5 32 CRISTIANE MARIA DA COSTA TIRARUNNERS 00:07:21 8,16 01:13:33

6 54 FERNANDA CRISTINA DA SILVA CANINANA TEAM 00:07:35 7,91 01:15:51

7 139 SILVANA OLIVEIRA SALES ANJOS DO ESPORTE 00:08:25 7,13 01:24:07

8 144 VÂNIA FÁTIMA DA SILVA TIRARUNNERS 00:08:36 6,98 01:25:56

Feminino de 45 até 49 anos

1 67 GISELE APARECIDA FRANÃ§A BIO FORMA 00:06:16 9,56 01:02:45

2 11 ANA PAULA GARCI SERPA HC 00:06:40 8,99 01:06:44

3 58 FLAVIA CRISTINA ALVES FERREIRA IMPARÁVEIS 00:06:43 8,92 01:07:14

4 56 FERNANDA MAGALHÃES CARVALHO ANJOS DO ESPORTE 00:08:36 6,98 01:26:00

Feminino de 50 até 54 anos

1 141 TÂNIA MARIA DA SILVA 
NASCIMENTO

TIRARUNNERS 00:06:31 9,21 01:05:09

2 96 MARCIA GONÃ§ALVES DA CRUZ CANINANA TEAM 00:07:10 8,36 01:11:45

3 161 MARGARETH IZABEL DO 
NASCIMENTO

00:07:40 7,83 01:16:39

4 3 ADRIANA MARIA DA SILVA 00:10:20 5,80 01:43:24

Feminino de 55 até 59 anos

1 101 MARIA DAS DORES OLIVEIRA HC 00:05:55 10,14 00:59:10

2 130 RITA DE FÁTIMA RIBEIRO SANTOS HC 00:06:11 9,71 01:01:46

Feminino de 65 ANOS ACIMA

1 178 MARIA DAS MERCES GOLÇALVES ELITE ACADEMIA 00:09:48 6,12 01:37:58

Página: 3 

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                  ( 31 ) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 10 KM - Feminino 

1ª CORRIDA ANJOS DO ESPORTE


